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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Poznaniu  

                                    w dniu 3 września 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Paweł Jazy Członek Zarządu, Pani Małgorzata Waligórska 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Pani Agata Sibila Kierownik referatu 

ds. ochrony powietrza, wód i edukacji ekologicznej, Pani Patrycja Żabicka Podinspektor w referacie ds. 

ochrony powietrza, wód i edukacji ekologicznej, oraz Członkowie Komisji (lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu).  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła i poprowadziła posiedzenie Komisji. 

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Porządek obrad posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Przedstawienie przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego  w Poznaniu informacji o realizowanych zadaniach. 

5. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi. 

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 

odbytego w dniu 04  czerwca2024 r. jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

4. Przedstawienie przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego  w Poznaniu informacji o realizowanych zadaniach. 

 

Pani Małgorzata Waligórska Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa omówiła 

zadania jakie wykonuje i ma w swoich kompetencjach wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa. Są to m in.: 

 pozwoleń zintegrowanych; 

 pozwoleń na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza; 

 pozwoleń na wytwarzanie odpadów i zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie 

gospodarowania odpadami; 

 nadzoru nad działalnością spółek wodnych; 

 projektów robót geologicznych i dokumentacji geologicznych, hydrogeologicznych i 

geologiczno-inżynierskich; 

 koncesji na wydobywanie kopalin; 

 wyłączania gruntów rolnych z produkcji rolniczej; 

 rekultywacji gruntów zdewastowanych i zdegradowanych; 

 nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa. 

 wydawania zaświadczeń dot. uproszczonych planów urządzenia lasu; 

 zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów z gruntów będących własnością gmin; 

 prowadzenia rejestru zwierząt gatunków podlegających ograniczeniom na podstawie 

przepisów UE-CITES; 

 decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą; 

 zgłoszeń instalacji mogących negatywnie oddziaływać na środowisko; 

 wydawania kart wędkarskich; 

 rejestracji jachtów i innych jednostek pływających; 
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 udostępniania informacji o środowisku; 

 kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska      w zakresie objętym właściwością 

starosty; 

 ograniczania lub zakazu używania niektórych rodzajów jednostek pływających; 

 tworzenia obszaru ograniczonego użytkowania; 

 powiatowego programu ochrony środowiska; 

 spraw związanych z finansowaniem ochrony środowiska; 

 edukacji ekologicznej. 

Wydawanie decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń i opinii, przygotowywanie 

dokumentów w trybie ustaw: 

 z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

 z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

 z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze; 

 z dnia 28 września 1991 r. o lasach; 

 z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie;  

 z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; 

 z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym; 

 z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

Zadanie jest realizowane przez Powiat od 2006 roku, a współfinansowane przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, budżet powiatu oraz 17 gmin powiatu poznańskiego. Powiat 

Poznański w 2023 r. kontynuował realizację programu na terenie wszystkich 17 gmin przy wsparciu 

finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 

formie dotacji w kwocie 187 574,25 zł, środków własnych z budżetu Powiatu oraz środków 

przekazanych przez gminy. W ramach podjętych działań w 2023 r. usunięto 869,016 Mg wydając na 

ten cel środki w wysokości 506 450,48 zł i pokryto 100% kosztów związanych z likwidacją wyrobów 

azbestowych (demontaż i/lub transport oraz unieszkodliwienie na składowisku odpadów). Z programu 

skorzystało łącznie 352 wnioskodawców. 

W 2022 r. Rada Powiatu w Poznaniu ponownie uchwaliła zasady i tryb udzielania dotacji celowych  

na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich rozwiązaniami proekologicznymi w celu poprawy 

jakości powietrza na 2023 r. W styczniu 2023 r. przystąpiono do przeprowadzenia naboru a następnie 

weryfikacji złożonych wniosków o udzielenie dotacji. Podsumowując realizację zadania osiągnięto w 
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2023 r. następujące efekty: łączna kwota dofinasowania przyznana wnioskodawcom wyniosła 1 392 

974,25 zł; 

najwięcej wniosków złożyli mieszkańcy gminy Mosina; przekazano 119 dotacji; 137 urządzeń 

grzewczych będących źródłem niskiej emisji zostało zlikwidowanych; głównym źródłem ogrzewania 

wybieranym po wymianie systemu ogrzewania był gaz ziemny wysokometanowy; zmniejszenie 

rocznego zużycia opału w przypadku węgla wyniosło 426,500 Mg, natomiast w przypadku drewna 

221,000 Mg. Obecnie są realizowane wnioski złożone w 2024 r.: złożono 284 wnioski – najwięcej  

z gminy Mosina; 173 wnioskodawców podpisało umowę z Powiatem Poznańskim; głównym źródłem 

ogrzewania wybieranym po wymianie systemu ogrzewania jest gaz ziemny wysokometanowy. 

Ponadto Starosta Poznański sprawuje nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących 

własności Skarbu Państwa, a zgodnie z ustawą o lasach trwale zrównoważoną gospodarkę leśną 

prowadzi się m.in. według uproszczonych planów urządzenia lasu (UPUL), zawierających opisy i oceny 

stanu lasu oraz cele, zadania i sposoby prowadzenia gospodarki leśnej. UPUL-e dla lasów stanowiących 

własność osób fizycznych sporządzane są na zlecenie i koszt starosty.  

Referat ds. gospodarki odpadami i środowiska w 2023 roku przeprowadzono następujące kontrole  

i oględziny: 6 zaplanowanych kontroli podmiotów posiadających pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów;1 kontrola podmiotu posiadającego pozwolenie zintegrowane; 7 kontroli pozaplanowych 

związanych z prowadzeniem przez podmioty działalności zbierania lub przetwarzania odpadów; udział 

upoważnionych pracowników referatu w 4 kontrolach prowadzonych przez WIOŚ; 21 oględzin w toku 

prowadzonych postępowań administracyjnych (10 kontroli dotyczyło gospodarki odpadami,  

11 kontroli – ochrony przed hałasem). Natomiast referat ds. ochrony powietrza, wód i edukacji 

ekologicznej w 2023 roku przeprowadzono następujące kontrole i oględziny: 1 kontrola w zakresie 

wydanych decyzji na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza; 1 wezwanie do przedstawienia 

wyników pomiarów wielkości emisji do powietrza; 2 wezwania do wystąpienia o zmianę pozwolenia – 

na podstawie wyników przedstawionych pomiarów;  weryfikacja 61 sprawozdań z pomiarów złożonych 

przez prowadzących instalacje; 3 oględziny zakładu w toku prowadzonego postępowania 

administracyjnego; 8 kontroli trwałości zadania w ramach przyznanych dotacji celowych  

na likwidację źródeł niskiej emisji; 12 odbiorów prac melioracyjnych w ramach dotacji celowych 

udzielanych spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. 

 

Pan Armin Niewiadomski Radny Powiatu Poznańskiego zadał głos „Chciałem zapytać o wyniki 

przeprowadzonych kontroli przez wydział? Czy jakieś kary administracyjne były?” 
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Pani M. Waligórska odpowiedziała, że w przypadku naruszenia przez dany zakład, wówczas organ 

wzywa do ich usunięcia. Jeśli zostanie problem zostanie usunięty wówczas temat się kończy. Natomiast 

jeśli nie, to wzywa się ponownie podmiot o usunięcie naruszeń. 

 

Pan A. Niewiadomski dodał, że bardziej go interesowały kontrole zakładów związanych z gospodarką 

odpadami.  

 

Pani M. Waligórska odpowiedziała, że w myśl tej zasady o wezwanie zakład do usunięcia naruszeń 

wydanych zezwoleń i pozwoleń.  

 

Nie jest możliwość odsłuchania tego momentu posiedzenia ze względu na odbywający się remont  

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu i przez to generowany hałas. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Dyrektor Małgorzacie Waligórskiej za przedstawienie 

informacji o działaniach i zadaniach Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

5. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi. 

Pan Paweł Jazy Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. „Od jakieś czasu trwały prace nad 

tematem tej uchwały. Podjęliśmy decyzje wraz z wydziałem, że najlepszym pomysłem będzie to, żeby 

stworzyć nową uchwałę a nie ingerować w poprzednia wersje, która jest obowiązująca do końca roku. 

Głównie zależało nam, żeby zwiększyć czytelność całego tego procesu. Po pierwsze musieliśmy tą 

uchwałę dostosować do nowych przepisów, które zaczęły obowiązywać. Przepisy krajowe, jak  

i europejskie. Osoby, które składają wnioski jeszcze w roku 2024 to chcemy je jeszcze obsłużyć. Nie 

będziemy ich przerzucać na listę rezerwową. Teraz głos oddanym Pani Agacie Sibili kierownikowi 

referatu, który zajmuje się tymi wnioskami.” 

 

Pani Agata Sibila Kierownik referatu ds. ds. ochrony powietrza, wód i edukacji ekologicznej zabrała głos 

„Głównym motorem zmian tej uchwały to były przede wszystkim zmiany przepisów de minimis dla 

przedsiębiorców, ponieważ poprzednie wygasły. Drugą zmianą jest zmiana terminu składania 
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wniosków, który dotychczas był do końca marca. Obecnie będzie do końca lutego. Jest to  

z powodowane tym, że jeśli na początku roku nie mamy jakieś większej kwoty zaplanowanej  

w budżecie, to wówczas nie jesteśmy w stanie obsłużyć wszystkich wniosków, bo jest ich po portu za 

dużo. A środki finansowe nie wystarczają na taką ilość złożonych wniosków. Mamy już na koniec roku 

telefony od naszych mieszkańców kiedy można składać wnioski, więc wystarczą im te dwa miesiące. Ze 

spokojem sobie z tym poradzą. Uchwała przewiduje utrzymanie dotychczasowych trzech poziomów 

dofinansowania w zależności od rodzaju planowanego sposobu ogrzewania i określa następujące 

kwoty dotacji: podłączenie do sieci ciepłowniczej, ogrzewanie gazowe, ogrzewanie elektryczne, oraz 

ogrzewanie kotłem na biomasę - 10 000 zł, pompa ciepła - 15 000 zł, pompa ciepła wraz z instalacją 

fotowoltaiczną i ogrzewanie elektryczne wraz z instalacją fotowoltaiczną - 20 000 zł.  

 

Pan A. Niewiadomski zabrał głos „Dlaczego nie uwzględniliście tych pomp ciepła „powietrze-

powietrze”. Przecież to tez jest doskonałe źródło ogrzewania, bo też jest urządzeniem trwale 

przytwierdzone do podłoża i może ogrzać spokojnie mały domek.” 

 

 

Pani A. Sibila odpowiedziała, że ten rodzaj pomp jest traktowany jako miejscowy podgrzewacz 

powietrza. Jest to bardziej traktowane jako klimatyzator i nie stanowi systemu grzewczego. Nie tak jak 

w przypadku pomp powietrze-woda. 

 

 

Pan A. Niewiadomski odpowiedział, że już rozumie i dziękuję.  

 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi. 

 

 

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 
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7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek obrad się wyczerpał i zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

 

                  Przewodnicząca Komisji  
                            Ochrony  Środowiska i Rolnictwa  
 

    Anna Kabacińska 

Protokół sporządziła: Agnieszka Paech 


